
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 81 del 22.09.2020 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO   DI  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA PER 
INTEGRAZIONE  POLIZZA  ASSICURATIVA RIFERITA AL NUOVO MEZZO SCUOLABUS 
GB836HR CON UNIPOL SAI - CIG. Z6C2E66C9F         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   20 del  15/04/2020 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 

PREMESSO che il Comune è titolare della polizza assicurativa, stipulata con la compagnia  
Unipol Sai Assicurazioni Spa R.C. AUTO BW940YJ,  per la quale è stato versato il premio 
assicurativo di € 1.045,00 la cui scadenza è al 07/02/2021; 

 
DATO ATTO che abbiamo provveduto all’acquisto di un nuovo mezzo da adibire al 

trasporto scolastico in sostituzione del Fiat Ducato e precisamente: 
Autobus Opel targato GB836HR immatricolato nel mese di 09/2020 con n. 23 posti 

e per tale ragione si rende necessario fare il passaggio dell’attuale polizza  assicurativa dal mezzo in 
uso a quello acquistato, richiedendo la copertura per i danni da furto, incendio e danni ai cristalli; 
 
 CONSIDERATO che l’emissione della polizza  con l’estensione della copertura dei danni di 
cui sopra fa si che il premio annuo venga aumentato di  € 136,79 con un rateo calcolato fino al 
07/02/2021 di € 51,00; 

 
 

DATO ATTO che con determina del Segretario Comunale n. 32 del 04/09/2017 è stato 
affidato l’incarico di intermediazione e consulenza assicurativa alla Soc. A&M Consulting di 
Genova per assicurare che il complesso delle polizze in essere sia allineato alla legge, svolgendo 
un’attenta ed accurata indagine di mercato; 
 

VISTA la mail in data odierna  con la quale la A&M Consulting di Genova ci ha comunicato 
i dati relativi alla nuova polizza n. 30/176152407; 
 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno e liquidazione dei premi di cui sopra; 
 
 



 

 

 
VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
 

DETERMINA 
 
Di procedere all’impegno e liquidazione della spesa per il rateo di € 51,00 (non soggetta a IVA e 
comprensiva di oneri) per la stipula della polizza assicurativa  n. 30/176152407 con l’estensione 
della copertura per incendio, furto e danni ai cristalli, proposta dalla compagnia Unipol Sai 
Assicurazioni Spa, per il seguente mezzo: 
 

Autobus Opel targato GB836HR immatricolato nel mese di 09/2020 con n. 23 posti 
 
per il periodo 23/09/2020-07/02/2021 a favore di A&M Consulting srl di Genova, intermediario 
all’operazione di stipula delle polizze; 
 

Di imputare la spesa totale  sul capitolo 10120303 del Bilancio di Previsione 2020 approvato, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 

Di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del presente 
impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 102/2009; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito istituzionale 
dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                F.to 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2020 approvato, per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
 
Garbagna, 22/09/2020 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                          F.to 
 
 
 
 


